政法规、国务院决定等规定需要审批的，依法取得相关审批文件后方可经营）许可经营

项目：无。

获配数量： 2,923,976股

限售期： 6个月

14、贺伟

投资者名称： 贺伟

身份证号： 4309031835

住址 广东省深圳市福田区

获配数量： 2,923,976股

限售期： 6个月

15、陈蓓文

投资者名称： 陈蓓文

身份证号： 310109502X

住址 上海市浦东新区

获配数量： 3,072,833股

限售期： 6个月

16、陈学赓

投资者名称： 陈学赓

身份证号： 3501020416

住址 福建省福州市仓山区

获配数量： 2,923,976股

限售期： 6个月

17、中汇人寿保险股份有限公司

企业名称： 中汇人寿保险股份有限公司

统一社会信用代码： 91110101MACNA4WK2B

企业类型： 股份有限公司(非上市、国有控股)

法定代表人： 任小兵

注册资本： 3,320,000万人民币

注册地址： 北京市东城区金宝街52号8层803室

经营范围：

许可项目：保险业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具

体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）(不得从事国家和本市产业政策禁

止和限制类项目的经营活动。 )

获配数量： 3,189,792股

限售期： 6个月

注：前海中船（深圳）智慧海洋私募股权基金合伙企业（有限合伙）的普通合伙人暨基金管理人，原名为“前海中船（深圳）私募股权

基金管理有限公司” ，现已更名为“深圳市前海船海私募股权基金管理有限公司” 。 该更名事项已于2025年12月30日取得深圳市市场监

督管理局的核准变更登记。

（三）发行对象与公司关联关系、最近一年重大交易情况及未来交易安排

1、发行对象与发行人的关联关系

本次发行获配对象不包括发行人和联席主承销商的控股股东、实际控制人、董事、高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联

方。

本次发行获配对象均承诺本次认购不存在发行人及其控股股东、实际控制人、主要股东向其作出保底保收益或变相保底保收益承诺

的情形，且未直接或通过利益相关方向其提供财务资助或者补偿等方式损害公司利益的情形。

2、发行对象及其关联方与发行人最近一年的重大交易情况及未来交易安排

本次向特定对象发行A股股票的发行对象及其关联方与发行人最近一年不存在重大交易情况；亦不存在未来交易安排。 对于未来可

能发生的交易，公司将严格按照《公司章程》及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

三、本次发行前后公司前十名股东情况

（一）本次发行前公司前十名股东情况

本次发行前，截至2025年9月30日，公司前十大股东情况如下：

排名 股东名称 持股数量（股） 占总股本比例

持有限售条件的股份数量

（股）

1 李六兵 94,598,177 21.78% -

2

上海靖戈私募基金管理合伙企业（有限合

伙）－靖戈共赢尊享十二号私募证券投资

基金

21,698,783 5.00% -

3 梅漫 21,662,160 4.99% -

4 于力 7,800,000 1.80% -

5

江阴米利都私募基金管理合伙企业（有限

合伙）－米利都新动力私募证券投资基金

5,578,646 1.28% -

6 香港中央结算有限公司 5,254,462 1.21% -

7 李云 4,777,478 1.10% -

8 王洪廷 4,585,600 1.06% -

9

招商银行股份有限公司－南方中证1000

交易型开放式指数证券投资基金

3,173,740 0.73% -

10 郑炎坤 3,087,929 0.71% -

合计 172,216,975 39.66%

注：由于尾数四舍五入保留小数点后两位，可能导致尾数之和与合计值有差异，以下同。

（二）本次发行后公司前十名股东情况

截至2026年2月4日，公司前十名股东情况如下：

排名 股东名称 持股数量（股） 占总股本比例

持有限售条件的股份数量

（股）

1 李六兵 94,598,177 17.64% -

2 梅漫 21,662,160 4.04% -

3

上海靖戈私募基金管理合伙企业 （有限

合伙）－靖戈共赢尊享十二号私募证券

投资基金

21,388,783 3.99% -

4 广发证券股份有限公司 8,820,625 1.64% 8,734,715

5 于力 7,800,000 1.45% -

6 王梓旭 5,316,321 0.99% 5,316,321

7 李云 4,737,478 0.88% -

8

江苏瑞华投资管理有限公司－瑞华精选

10号私募证券投资基金

4,199,893 0.78% 4,199,893

9 王洪廷 4,040,630 0.75% -

10 董易 3,880,914 0.72% 3,880,914

合计 176,444,981 32.88% 22,131,843

（三）本次发行前公司相关股东持股变化

本次发行前公司控股股东、实际控制人李六兵、梅漫分别持有公司94,598,177股和21,662,160股，占公司发行前总股本的26.77%；

李六兵、梅漫未参与认购本次发行的股份，本次发行后，公司总股本增加，公司控股股东及其一致行动人持有公司股份的比例被动稀释，

不触及要约收购，具体情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股比例变动情

况

持有股份数量（股） 持股比例 持有股份数量（股） 持股比例

李六兵 94,598,177 21.78% 94,598,177 17.64% 减少4.14%

梅漫 21,662,160 4.99% 21,662,160 4.04% 减少0.95%

合计 116,260,337 26.77% 116,260,337 21.68% 减少5.09%

注：本次发行前总股本数为截至2025年9月30日数据；本次发行后总股本数为截至2026年2月4日数据。

（四）本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行完成后，公司增加102,085,847股限售流通股，具体股本变动情况如下：

股份类型

本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 股份占比 股份数量（股） 股份占比

非限售流通股 434,252,858 100.00% 434,260,348 80.97%

限售流通股 - - 102,085,847 19.03%

总股本 434,252,858 100.00% 536,346,195 100.00%

注1：本次发行前总股本数为截至2025年9月30日数据；本次发行后总股本数为截至2026年2月4日数据。

注2：本次发行后非限售流通股数较发行前的变动主要为可转债转股导致。

四、管理层讨论与分析

（一）股本结构的变化情况

本次向特定对象发行完成后，公司将增加102,085,847股限售流通股。

本次向特定对象发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形， 本次向特定对象发行不会导致公司控制权

发生变更。

（二）资产结构的变化情况

本次发行完成后，公司资产总额、净资产规模均将增加，负债总额不变，资产负债率将相应下降，本次发行有利于提高公司资产质量

和偿债能力，降低财务风险，优化资本结构。

本次向特定对象发行实施后将进一步提升公司资产质量，增强公司核心竞争力，促进公司持续、健康发展，符合公司及全体股东的利

益。

（三）业务结构变化情况

本次向特定对象发行募集资金投资项目均属于公司的主营业务，本次发行后公司的业务范围不会发生变化。公司主营业务的盈利能

力将进一步增强，为公司的可持续发展奠定坚实的基础。

（四）公司治理变动情况

本次发行完成后，公司股本将相应增加，原股东的持股比例也将相应发生变化。 公司的控股股东和实际控制人没有发生变更，董事、

高级管理人员稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定性和有效性，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。

[…]

4．本次投资的资金来源于公司自有资金，不会影响公司生产经营活动的正常运行，不存在损害公司

及全体股东利益的情形，不会对公司财务及经营状况产生重大影响。

5．公司将密切关注本次投资的后续进展，根据相关法律法规的要求，对合伙企业后续相关事宜及时

履行信息披露义务。 敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

七、备查文件

《嘉兴上河化龙股权投资合伙企业（有限合伙）合伙协议》

特此公告。

中山大洋电机股份有限公司

董 事 会

2026年2月7日

证券代码：

002853

证券简称：皮阿诺 公告编号：

2026-007

广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司

关于控股股东、实际控制人协议转让公司部分股份过户完成的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司（以下简称“公司” ）于2026年2月6日收到控股股东、实际

控制人马礼斌先生的通知，马礼斌先生向杭州初芯微科技合伙企业（有限合伙）（以下简称“初芯微” ）

协议转让公司部分股份事项已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成过户登记手续，

并取得《证券过户登记确认书》，现将具体情况公告如下。

一、本次协议转让基本情况

2025年12月15日，初芯微与马礼斌先生签署了《股份转让协议》，约定马礼斌先生将其持有的17,

888,446股上市公司股份（占协议签署日上市公司股份总数的 9.78%）以15.31元/股的价格通过协议转

让方式转让给初芯微。 马礼斌先生本次所转让的上市公司股份包含全部股东权利和股东义务。

具体内容详见公司于2025年12月16日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于公司控

股股东、实际控制人、持股5%以上股东签署〈股份转让协议〉〈表决权放弃协议〉〈不谋求控制权承诺

函〉及公司签署〈附条件生效的股份认购协议〉暨公司控股股东、实际控制人拟发生变更的提示性公

告》（公告编号：2025-062）、《详式权益变动报告书（杭州初芯微科技合伙企业（有限合伙）、青岛初芯

共创科技有限公司）》、《简式权益变动报告书（马礼斌）》。

二、本次协议转让进展情况

马礼斌先生向初芯微协议转让公司部分股份事项已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

办理完成过户登记手续， 并于2026年2月6日取得中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的

《证券过户登记确认书》，过户日期为2026年2月5日。 截至本公告披露日，本次股份转让情况与前期披

露的《股份转让协议》约定安排一致。

本次协议转让前后转让双方及其一致行动人持股情况如下：

股东名称

本次转让前 本次变动 本次转让后

股数（股）

占公司总

股本的比

例

股数（股）

占公司总

股本的比

例

股数（股）

占公司总

股本的比

例

马礼斌 71,553,786 39.12% -17,888,446 -9.78% 53,665,340 29.34%

马瑜霖（马礼斌一致行动

人）

727,725 0.40% 0 0 727,725 0.40%

小计 72,281,511 39.52% -17,888,446 -9.78% 54,393,065 29.74%

初芯微 12,804,116 7.00% 17,888,446 9.78% 30,692,562 16.78%

三、其他事项说明

1、本次权益变动符合《公司法》《证券法》《上市公司收购管理办法》《上市公司股东减持股份管

理暂行办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第18号一一股东及董事、 高级管理人员减持股

份》等有关法律法规及规范性文件的规定，不存在违反尚在履行的承诺的情形，不存在损害公司及全体

股东尤其是中小股东利益的情形。

2、本次协议转让完成后，转让方和受让方的股份变动将严格按照《上市公司收购管理办法》《上市

公司股东减持股份管理暂行办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第18号一一股东及董事、高

级管理人员减持股份》等相关规定执行。

3、本次交易完成后，受让方初芯微承诺自取得上市公司股份之日起36个月内不转让该等股份，但向

初芯微实际控制人控制的其他主体转让的除外。

4、本次协议转让不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产

生影响。

5、根据初芯微与马礼斌先生签署的《股份转让协议》以及《表决权放弃协议》，双方尚需根据相关

协议约定完成董事会改组、解除共管账户剩余股份转让价款等事项后，马礼斌先生方可收到全部转让价

款。马礼斌先生的表决权放弃期限自本次股份转让过户登记完成且依据《股份转让协议》约定收到全部

转让价款之日起生效。本次股份转让完成股份过户登记及马礼斌先生放弃表决权之日起，公司的控股股

东变更为初芯微，实际控制人变更为尹佳音女士。 敬请广大投资者注意投资风险。